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EQUICAV RAÇAS é um suplemento mineral, vitamínico, 
aminoácido, destinado aos Equinos, asininos e muares, de 
todas as idades e em todas as suas fases de criação, contendo 
creatina e aditivo probiótico.

Equinos:
• Éguas em gestação e em lactação;
• Equinos adultos e garanhões;
• Equinos nas diversas modalidades 
esportivas

Muares;
Asininos.

Produto de pronto uso
• Fornecer 20 gramas de EQUICAV PREMIUM RAÇAS, 
por animal, por dia (20g/animal/dia). EQUICAV 
PREMIUM RAÇAS pode ser administrado em 1 kg de 
ração para facilitar o manejo.

ESPÉCIE E CATEGORIAS DE ANIMAIS A QUE SE DESTINA 

MODO DE USAR

Discriminação Garantia Unid.
NÍVEIS DE GARANTIA POR Kg DO PRODUTO:

Cromo (mínimo)
Iodo (mínimo)
Magnésio (mínimo)
Cobre (mínimo)
Cobalto (mínimo)
Zinco (mínimo)
Ferro (mínimo)
Manganês (mínimo)
Selênio (mínimo)
Enxofre (mínimo)
Fósforo (mínimo)
Flúor (máximo)
Vitamina A (mínimo)
Vitamina D3 (mínimo)
Vitamina E (mínimo)
Vitamina B1(mínimo)
Vitamina B2 (mínimo)
Vitamina B6 (mínimo)
Vitamina B12 (mínimo)
Vitamina C (mínimo)
Creatina (mínimo)
Lisina (mínimo)
Metionina (mínimo)
Aroma de Baunilha (mínimo)
Betaglucanas (mínimo)
Mananoligossacarídeo (mínimo)
Saccharomyces cerevisiae (mínimo)
Lactobacillus acidophilus (mínimo)
Enterococcus faecium (mínimo)

10
62

550
250

20
700
900
520
22,5

10
9.200

92,5
10.000

5.000
5

9,8
8

9,8
10

9,9
4.018
1.622

2.326,5
2.000
6.000
3.400

7,5000x10E11
3,5000x10E10
3,5000x10E10
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mg/Kg
µg/Kg

mg/Kg
mg/Kg
mg/Kg
mg/Kg
mg/Kg
mg/Kg
mg/Kg
ufc/Kg
ufc/Kg
ufc/Kg

COMPETIÇÃO, MANUTENÇÃO
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